

PROTOKÓŁ Nr XLVIII/13
z sesji Rady Miejskiej Mioszowa
odbytej w dniu 29 października 2013r.
w Urzędzie Miejskim w Mioszowie

Godzina rozpoczęcia: 13: 00

Godzina zakończenia: 15: 50

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mioszowa - Pan Ryszard Gubernat. Stwierdził, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 13 radnych, czyli ustawowa większość do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik Nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr **1b** do niniejszego protokołu. Następnie **Pan Przewodniczący** powitał zaproszonych gości :

- **Burmistrza Mioszowa – Pana Andrzeja Laszkiewicza,**
- **Z-ca Burmistrza –Dorota Bekier,**
- **Skarbnika – Panią Małgorzatę Prasek,**
- **Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,**
- **Kierowników referatów Urzędu Miejskiego.**

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej Mioszowa – Pan Ryszard Gubernat

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mioszowa.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania Radnych.
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mioszowa.
6. Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych.
7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mioszowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mieroszów.
10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie Roczego Programu Współpracy Gminy Mieroszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014.
11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Mieroszów na 2013r.
12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mieroszów w roku 2013.
13. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego gminy Mieroszów w latach 2011-2012.
14. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie Programu Funkcjonalno – Użytkowego Gminnego Centrum Edukacyjnego przy ul. Hożej – procedura wyłonienia oraz realizacja umowy z wykonawcą.
15. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie prawidłowości i celowości wydatkowania środków z funduszu sołectkiego w 2012r. – sołectwo Łączna.
16. Odpowiedzi na pytania zadane na poprzedniej sesji.
17. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.
18. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.
19. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad.3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Mieroszowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat poinformował, że protokół został sporządzony w terminie i wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Do dnia dzisiejszego nikt nie zgłaszał uwag.

Protokół z XLVII sesji Rady Miejskiej z dnia 30 września 2013r. został przyjęty 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”.

Ad.4.Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania Radnych omówił **Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz**

Na sesję Rady Miejskiej przybyły Radne : Pani Dorota Nagórna, Pani Agnieszka Kozłowska. Stan obecnych 15.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem czy została załatwiona sprawa z dostawami opału dla placówek oświatowych na terenie gminy.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem jakich miejsc w hali przy ul. Hożej dotyczy remont, który prowadzi firma PAKARD.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem co się składa na ratę dotacji dla Mieroszowskiego Centrum Kultury i co oznacza częściowa dotacja skoro pracownicy tej instytucji nie dostali w tym miesiącu na czas wypłaty.

Ad.5.Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej Mieroszowa omówił **Burmistrz Mieroszowa.**

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do tego protokołu.

Ad.6.Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych omówił **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat**, informując

o sprawozdaniu Wojewody Dolnośląskiego dotyczącym oświadczeń złożonych przez Burmistrza Mioszowa i Przewodniczącego Rady oraz sprawozdanie Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kamiennej Górze dotyczące oświadczenia Prezesa Spółki ZGKiM „Mioszów” – Pana Ryszarda Moździocha. Ze sprawozdań wynika, że nie ma uwag do złożonych oświadczeń. Wpłynęło również pismo Urzędu Skarbowego w sprawie konieczności wprowadzenia korekt do dziewięciu oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych.

Ad.7.Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem czy w związku z tym, że pracownicy biblioteki nie otrzymali wynagrodzenia, Dyrektor Mioszowskiego Centrum Kultury i Pan Burmistrz wynagrodzenie otrzymali.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem z jakiego par. pracownicy urzędu otrzymali nagrody.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z prośbą o załatwienie dziury w chodniku przy ul. Mickiewicza oraz o przeniesienie słupa informacyjnego.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem kiedy będzie ogłoszony przetarg na wydzierżawienie bądź na sprzedaż hali przy ul. Sportowej 4.

Radna – Pani Katarzyna Wolska zwróciła się z prośbą o przekazanie ulotek promujących gminę Mioszów do biblioteki w Sokołowsku.

Radny – Pan Michał Sowa zwrócił się z pytaniem dlaczego kurs o 7⁰⁰ pomiędzy Mioszowem a kamienną Górą został zlikwidowany, oraz zwrócił się z prośbą o przywrócenie tego kursu.

Radna – Pani Maria Chmielnicka zwróciła się z pytaniem czy jest szansa na uruchomienie nagród dla pracowników oświaty.

Radna – Pani Maria Chmielnicka zwróciła się z prośbą o remont chodnika przy ul. Polnej w Mioszowie.

Radna – Pani Justyna Pichowicz zwróciła się z prośbą o zgłoszenie zapotrzebowania na wydłużenie jednego dnia pracy w Urzędzie Pocztowym w Mioszowie.

Radny – Pan Robert Gałązka zwrócił uwagę, że ktoś wyrzucił pojemnik na odpady do rzeki i zwrócił się z prośbą o interwencje w tej sprawie.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem kiedy zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie dotyczący kwoty 64 tys. zł, wynikającej z likwidacji Zespołu Obsługi Szkół.

Radna – Pani Dorota Nagórna zwróciła się z pytaniem co dalej z Klubem Sołeckim.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Rady Sołeckiej, które zostało wysłane do Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu i Burmistrza Mioszowa.

Przewodniczący Rady złożył interpelacje w sprawie usunięcia bocianiego gniazda z budynku przy ul. Nad Potokiem, które zagraża katastrofą budowlaną i zainstalowanie podstawy dla nowego gniazda.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem dlaczego gmina zaprzestała organizowania konkursu dla mieszkańców „Wzorowa Posesja”. Ten konkurs miał być organizowany co dwa lata.

Ad.8.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów omówił **Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz**, informując, że Zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6r ust. 3 ww. ustawy Rada Miejska obowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego sposób świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

W opracowanym Regulaminie Korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Mieroszów określono ogólne i szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK. Określono dni i godziny przyjmowania odpadów , wymieniono rodzaje odpadów , które będą przyjmowane do PSZOK w ramach pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Odpady przyjmowane będą od mieszkańców gminy Mieroszów z nieruchomości zamieszkałych w ramach pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Tekst niniejszej Uchwały ujednocila dotychczas obowiązujące przepisy ujęte w następujących uchwałach: Uchwała Nr XXXV/157/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 grudnia 2012 r. oraz Uchwała Nr XLII/198/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2013 r. Przepisy dotyczące szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów zostały ujęte w jednej uchwale poprawiając tym samym ich czytelność i łatwość w odnalezieniu odpowiednich regulacji.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błazejowska poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat otworzył dyskusje w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali :

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy PSZOK będzie dostępny w godzinach i dniach zapisanych w uchwale.

Burmistrz Mieroszowa w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformował, że PSZOK będzie udostępniony mieszkańcom według zasad zapisanych w uchwale.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że tam, gdzie ma powstać PSZOK, na placu Spółki ZGKiM brakuje wagi.

Kierownik Referatu GPiOŚ – Pani Iwona Bukowska poinformowała, że całą obsługą PSZOK-u będzie zajmowała się firma „SANIKOM” i to spółka będzie miała za zadanie wyposażyć i zadbać o prawidłowe funkcjonowanie PSZOK-u.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XLVIII/227/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 października 2013r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów została podjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie).

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 4 do tego protokołu.

Ad.9.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mieroszków omówił **Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz**, informując że w związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty przedmiotowa uchwała określa niezbędne zmiany w zakresie zasad odpłatności za świadczenie dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze w przedszkolach. Z dniem 1 września br. obligatoryjnie

opłaty pobierane od rodziców przez przedszkola za pobyt dziecka w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie i opiekę(5 godzin dziennie) nie mogą być wyższe niż 1 zł za każdą godzinę. Zgodnie z polityką MEN-u celem tych zasad jest zwiększenie dostępności wychowania przedszkolnego oraz zapewnienie wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 5 lat miejsca w różnych formach wychowania przedszkolnego.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XLVIII/228/13 rady miejskiej Mieroszowa z dnia 29 października 2013r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mieroszów została podjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie).

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do tego protokołu.

Ad.10.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy Mieroszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 omówił **Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz**, informując że uchwalenie rocznych programów współpracy jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art.3

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest zadaniem obligatoryjnym o czym przesądza treść art.5a ust. 1 cytowanej ustawy (Dz. u. Nr 94, poz. 843 z późniejszymi zmianami)

Głównym celem programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między Gminą Mieroszów i organizacjami pozarządowymi oraz efektywna realizacja zadań publicznych. Współpraca odbywać się będzie na zasadach partnerstwa, pomocniczości, legalności, efektywności, jawności (podejmowanych działań) i suwerenności stron.

Mając na uwadze rozwój i lepszą realizację zadań samorządu, działań służących realizacji Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów zasadne jest podjęcie proponowanej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XLVIII/229/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 października 2013r. w sprawie Roczego Programu Współpracy Gminy Mieroszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 została podjęta 15 głosami „za”.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do tego protokołu.

Ad.11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Mieroszów na 2013r. omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Małgorzata Prasek**, informując że Przyczyną zmian po stronie dochodów jest rozliczenie konta płatnika składek ZUS. Zwiększenie dochodów w rozdziale 80104 Przedszkola o kwotę 1.770,00zł przeznacza się na wydatki w § 4300 Zakup usług pozostałych związane z prowadzeniem zajęć z j. angielskiego, które to po zmianie ustawy o systemie oświaty mogą być wyłącznie wypłacane z budżetu gminy.

Przesunięcia planu wydatków z rozdziału 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w łącznej kwocie 8.500,00 zł do rozdziału 01095 Pozostała działalność § 4300 Zakup usług pozostałych dokonane są w związku z koniecznością wykonania zadania pn. „Opracowanie inwentaryzacji lasów” dla lasów stanowiących własność Gminy Mieroszów położonych w poszczególnych obrębach geodezyjnych o pow. 40,38 ha.

Z uwagi na zawyżone przewidywanie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a co za tym idzie zaplanowane wyższe wydatki zmniejsza się dochody i wydatki w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami o kwotę 150.000,00 zł. Jednocześnie po stronie dochodów następuje zwiększenie w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód § 0830 Wpływy z usług o kwotę 100.000,00 zł oraz w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami § 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 50.000,00 zł ze względu na przewidywane wyższe wykonanie. Po stronie wydatków zwiększa się plan o kwotę 150.000,00 zł na wydatki dotyczące usług remontowych oraz zarządzania zasobem komunalnym gminy w rozdziale 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w § 4300 Zakup usług pozostałych.

Uchwałą Nr XLVII/224/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 września 2013r zostały wprowadzone dochody w wysokości 1.971,00 zł w rozdziale 85195 Pozostała działalność dotyczące dotacji z WFOŚiGW na edukację ekologiczną. Niniejszą uchwałą zmienia się klasyfikację dostosowując odpowiedni paragraf - § 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych.

Powyższe zmiany po stronie dochodów i wydatków są niezbędne do przeprowadzenia w budżecie gminy, co jest wyłączną kompetencją organu stanowiącego, w związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w tym punkcie i zwrócił się z zapytaniem czy zmiany w budżecie nie wpłyną na uszczuplenie dochodów Spółki ZGKiM Mieroszów.

Skarbnik Gminy – Pani Małgorzata Prasek poinformowała, że w trakcie roku okazało się, że środki zaplanowane na potrzeby remontowe są znacznie wyższe, niż te które są rzeczywiście potrzebne.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz dodał, że to o czym mówiła Pani Skarbnik wiąże się z różnymi niespodziewanymi awariami, które Spółka musiała szybko usunąć.

Prezes Spółki ZGKiM – Pan Ryszard Moździoch zaznaczył również, że były to potrzeby pilne, wynikające z informacji telefonicznych mieszkańców o konieczności wykonania nagłych, nieprzewidzianych prac.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie **Przewodniczący Rady Miejskiej** odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie informując jednocześnie, że zgodnie z obowiązującym Statutem będzie to głosowanie jawne imienne.

Uchwała Nr XLVIII/230/13 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 października 2013r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Mieroszków na 2013r. została podjęta 14 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”.

Za pojęciem Uchwały głosowali Radni : Dorota Błażejowska, Piotr Brzęcki, Maria Chmielnicka, Robert Gałązka, Ryszard Gubernat, Agnieszka Kozłowska, Anna Macuk, Agnieszka Mądrzak – Wendycz, Henryk Mizera, Dorota Nagórna, Justyna Pichowicz, Ryszard Sierakowski, Katarzyna Wolska, Mieczysław Wujda.

Wstrzymał się od głosu Radny – Pan Michał Sowa.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do tego protokołu.

Ad.12.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mieroszków w roku 2013 omówiła **Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska** W związku z zapisami *ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.* (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) Rada Miejska zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, corocznie, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt.

Projekt Programu każdorazowo podlega zaopiniowaniu instytucjom wskazanym w art. 11 a wymienionej powyżej *ustawy* tj. Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Wałbrzychu, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt tj. Straży dla Zwierząt Okręg Dolnośląski w Wałbrzychu oraz Zarządom kół łowieckich działających na obszarze gminy Mieroszków.

Projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mioszów w 2013 roku został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie wskazane powyżej instytucje.

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Dorota Błażejowska poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali : Radny – Pan Piotr Brzęcki, Kierownik Referatu – Pani Iwona Bukowska, Przewodniczący Rady Miejskiej.

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Uchwała Nr XLVIII/231/13 Rady Miejskiej Mioszowa z dnia 29 października 2013r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mioszów w roku 2013 została podjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie).

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do tego protokołu.

Ad.13.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego gminy Mioszów w latach 2011-2012 omówiła **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Justyna Pichowicz.**

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego gminy Mioszów w latach 2011-2012 stanowi załącznik nr 9 do tego protokołu.

Ad.14.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie Programu Funkcjonalno – Użytkowego Gminnego Centrum Edukacyjnego przy ul. Hożej – procedura wyłonienia oraz realizacja umowy z wykonawcą omówiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Justyna Pichowicz.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie Programu Funkcjonalno – Użytkowego Gminnego Centrum Edukacyjnego przy ul. Hożej – procedura wyłonienia oraz realizacja umowy z wykonawcą stanowi załącznik nr 10 do tego protokołu.

Ad.15.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie prawidłowości i celowości wydatkowania środków z funduszu sołectkiego w 2012r. – sołectwo Łączna omówiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Pani Justyna Pichowicz.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w zakresie prawidłowości i celowości wydatkowania środków z funduszu sołectkiego w 2012r. – sołectwo Łączna stanowi załącznik nr 11 do tego protokołu.

Ad.16.Odpowiedzi na zapytania zadane na poprzedniej sesji.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że na poprzedniej sesji były udzielone odpowiedzi na zapytania na bieżąco.

Ad.17. Odpowiedzi na zapytania, oświadczenia i wnioski radnych.

Na pytanie **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** czy została załatwiona sprawa z dostawami opału dla placówek oświatowych na terenie gminy odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa, informując, że z dotychczasowym dostawcą opału dla placówek oświatowych została rozwiązana umowa. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony nowy przetarg na dostawę opału.

Na pytanie **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** jakich miejsc w hali przy ul. Hożej dotyczy remont, który prowadzi firma PAKARD odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz, informując że naprawy będą realizowane w ramach ubezpieczenia i gwarancji.

Kierownik Referatu GPiOŚ - Pani Iwona Bukowska poinformowała, że zakres prac dotyczy : usunięcie rys skurczowych, przemurowania ścian w obrębie otworów drzwiowych łącznie z ich tynkowaniem i malowaniem farbami emulsyjnymi, odkrycia posadzki korytarza, zlikwidowanie wysadziny poprzez jej usunięcie i wykonanie nowego fragmentu posadzki, wykonania pasów nadrynnowych i podrynnowych łącznie z regulacją rynien, wymiany w obrębie drzwi wejściowych szt. 3 oraz w kierunku dojazdów podbudów pod warstwy ścieralne chodnika i pochylni, wymianie tynków cienkowarstwowych na ścianie północnej zaplecza i malowaniu pozostałej powierzchni farbami silikonowymi, wykonaniu izolacji studni wodomierzowej łącznie z ustawieniem i uszczelnieniem kręgów betonowych do poziomu terenu, wyeliminowaniu nieprawidłowości w automatyce kotła c. o. w połączeniu z zaworem trójdrogowym / kocioł duży/, wymiana i uszczelnienie czopucha przy kotle mniejszym, wymiana w części pokrycia dachu nad wejściem z papy termozgrzewalnej, malowanie balustrad przy boiskach.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mioszowa – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem jaki będzie całkowity koszt tego remontu.

Kierownik – Pani Iwona Bukowska poinformowała, że naprawy będą kosztowały łącznie około 90 tys. zł a zabezpieczenie – gwarancja jest na kwotę 100 tys. zł

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem dlaczego pokrycie dachu na hali nie było realizowane również w ramach gwarancji.

Odpowiadając na powyższe pytanie **Burmistrz Mioszowa** zauważył, że to była zmiana całego pokrycia dachowego w związku z tym nie zwróciliby kosztów w ramach gwarancji.

Na pytanie **Przewodniczącego Rady Miejskiej** co się składa na ratę dotacji dla Mioszowskiego Centrum Kultury i co oznacza częściowa dotacja skoro pracownicy tej instytucji nie dostali w tym miesiącu na czas wypłaty odpowiedzi udzielił Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz informując, że jest w sprawozdaniu za okres od 15 września do 15 października.

Przewodniczący Rady Miejskiej podkreślił, że dzisiaj jest 29 października a pracownicy MCK nadal nie otrzymali wypłaty. Ustawa o finansach publicznych w art. 260 stwierdza, iż burmistrz może podjąć decyzje o blokowaniu planowanych wydatków budżetowych w przypadkach stwierdzenia :

1. niegospodarności w określonych jednostkach,
2. opóźnień w realizacji zadań,
3. nadmiaru posiadanych środków,
4. naruszenia zasad gospodarki finansowej, o których mowa w art. 254. Ustęp 2 tego art. mówi, iż o podjętej decyzji burmistrz zawiadamia organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.

Który z tych elementów zaistniał, że MCK nie dostało planowanej dotacji, mimo iż budżet gminy na 2013r. przewidywał kwotę określoną w planie finansowym tej jednostki.

Na pytanie Radnego – Pana Piotra Brzęckiego czy w związku z tym, że pracownicy biblioteki nie otrzymali wynagrodzenia, Dyrektor Mioszowskiego Centrum Kultury i Pan Burmistrz wynagrodzenie otrzymali, odpowiedzi udzielił Burmistrz Mioszowa poinformował, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie ponieważ Mioszowskie Centrum Kultury ma swojego dyrektora i nikt nie zgłaszał oficjalnie problemu, że pracownicy nie otrzymali wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z pytaniem kiedy pracownicy MCK otrzymają wynagrodzenie.

Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz odpowiadając na powyższe pytanie zauważył, że budżet jest analizowany każdego dnia i każdego dnia sytuacja jest inna. Gmina też czeka na różne zwroty, które powinny wpłynąć do budżetu a jeszcze ich nie ma.

Radny – Pan Piotr Brzęcki zwrócił się z pytaniem czy tylko Mioszowskie centrum Kultury nie otrzymało dotacji w całości.

W odpowiedzi na powyższe pytanie **Burmistrz Mioszowa** poinformował, że nie tylko Mioszowskie Centrum Kultury nie otrzymało dotacji w całości, taka sytuacja dotyczyła również Ośrodka Pomocy Społecznej.

Na pytanie **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** z jakiego par. pracownicy urzędu otrzymali nagrody odpowiedzi udzielił Burmistrz Mioszowa, informując że nagrody dla pracowników Urzędu zostały wypłacone z par. 4010. Decyzja o przyznaniu i wypłaceniu nagród wynikała z faktu, że od trzech lat nie było mowy o zwiększeniu wynagrodzeń pracowników. Ponadto regulamin wynagradzania nie przewiduje

możliwości dodatkowego wynagradzania pracownika takiego jak np. premie. Nagroda roczna jest jedyną możliwością dodatkowego gratyfikowania pracowników za pracę.

W związku z prośbą **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** o załatwienie dziury w chodniku przy ul. Mickiewicza oraz o przeniesienie słupa informacyjnego, Burmistrz Mioszowa wyjaśnił, że gmina stawiając słupy informacyjne na terenie gminy kierowała się przede wszystkim własnością terenu, na których zostały usytuowane słupy. Sprawa dziury w chodniku zostanie sprawdzona.

W odpowiedzi na pytanie **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** kiedy będzie ogłoszony przetarg na wdzierżawienie bądź na sprzedaż hali przy ul. Sportowej 4, Burmistrz Mioszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz, informując że jest już wycena na sprzedaż tego obiektu i jest to kwota 627 tys. zł. Jeśli chodzi o przetarg na dzierżawę obiektu to tutaj należy się zastanowić biorąc pod uwagę fakt, że Mioszowskie Centrum Kultury nie otrzymuje dotacji na działalność stołówki ponieważ stołówka samofinansuje się z wpływów za wydawane posiłki, ponadto z sali sportowej korzystają uczniowie Szkoły Podstawowej w Mioszowie, która za to płaci.

W związku z prośbą **Radnej – Pani Katarzyna Wolska** o przekazanie ulotek promujących gminę Mioszów do biblioteki w Sokołowsku, Kierownik Referatu Rozwoju Promocji i Oświaty – Pan Jerzy Wojtasik poinformował, że pozostały tylko foldery dotyczące gospodarstw agroturystycznych. Na kolejne foldery trzeba będzie poczekać do przyszłego roku.

Ponadto Burmistrz Mioszowa odpowiadając Radnej Pani Katarzynie Wolskiej na pytanie dotyczące modernizacji Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, poinformował, że gmina złożyła wniosek ale nie ma jeszcze rozstrzygnięcia.

Na pytanie **Radnego – Pana Michała Sowy** dlaczego kurs o 7⁰⁰ pomiędzy Mioszowem a Kamienną Górą został zlikwidowany odpowiedzi udzielił Burmistrz

Mieroszowa informując, że w tej sprawie będzie wystąpienie do Prezesa PKS Kamienna Góra.

Na pytanie **Radnej – Pani Marii Chmielniczej** czy jest szansa na uruchomienie nagród dla pracowników oświaty, odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz informując, że fundusz świadczeń socjalnych do dnia dzisiejszego został przelany w wysokości 75% rocznego funduszu. Pozostała kwota będzie przekazana jeżeli będzie płynność finansowa w listopadzie. Czy nagrody dla nauczycieli będą wypłacone trudno odpowiedzieć zwłaszcza, że fundusz płac w tym dziale jest wykorzystany prawie w 100%.

Radna – Pani Maria Chmielnicka zauważyła, że każdy z dyrektorów szkół chciałby gratyfikować swoich pracowników za pracę. Tutaj przede wszystkim chodzi o pracowników administracyjnych i socjalnych ponieważ ich wynagrodzenia nie są zbyt wysokie i ci pracownicy również nie mają możliwości otrzymania dodatkowego wynagrodzenia.

W związku z prośbą **Radnej – Pani Maria Chmielniczej** o remont chodnika przy ul. Polnej w Mieroszowie, Burmistrz Mieroszowa poinformował że będzie to realizowane na wiosnę przyszłego roku. Teraz będą poprawione najgorsze odcinki tego chodnika.

W związku z prośbą **Radnej – Pani Justyny Pichowicz** o zgłoszenie zapotrzebowania na wydłużenie jednego dnia pracy w Urzędzie Pocztowym w Mieroszowie, Burmistrz Mieroszowa poinformował, że wystąpi w tej sprawie do Urzędu Pocztowego.

W związku z uwagą **Radnego – Pana Roberta Gałązki**, że ktoś wyrzucił pojemnik na odpady do rzeki i zwrócił się z prośbą o interwencje w tej sprawie, Burmistrz Mieroszowa poinformował, że zostanie to zgłoszone do odpowiednich służb.

Na pytanie **Radnego – Pana Piotra Brzęckiego** z pytaniem kiedy zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie dotyczący kwoty 64 tys. zł, wynikającej z likwidacji Zespołu Obsługi Szkół, odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa informując, że w listopadzie zostanie przedłożony Radnym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie, w której będą ujęte te środki.

Na pytanie **Radnej – Pani Doroty Nagórnej** co dalej z Klubem Sołeckim w Nowym Siodle odpowiedzi udzielił Burmistrz Mieroszowa, informując że sprawa jest złożona i skomplikowana. W tej sprawie będzie spotkanie z Komendantem Miejskim Policji.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo Rady Sołeckiej, które zostało wysłane do Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu.

Ad.18.Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat poinformował radnych o korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady :

- wniosek radnych o przyznaniu tytułu Honorowy Obywatel Gminy Panu Henrykowi Hnatiukowi.
- Pismo Pani Janiny Trzaskowskiej z Firmy TELLMED z prośbą o współfinansowanie szczepień.
- Wystąpienie pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli w sprawie zasadności wybudowania hali sportowej przy ul. Hożej w Mieroszowie.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o wniosku w sprawie przekazania nagród za I miejsce w Turnieju Gmin Powiatu Wałbrzyskiego dla uczniów wyróżniających się w nauce.

W wyniku dyskusji Rada zdecydowała o przekazaniu tej nagrody do świetlicy środowiskowej w Mieroszowie

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz zobowiązał się do przekazania tej nagrody na „Mikołaja” dzieciom z świetlicy środowiskowej.

Radna – Pani Justyna Pichowicz poinformowała, że złożyła wniosek do Biura Rady w sprawie podjęcia uchwały o zmianie obwodów szkolnych na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Ryszard Gubernat zwrócił się z prośbą o spowodowanie wydania sprostowania w najbliższym numerze „Głos Mieroszowa”, że Rada Miejska współfinansowała nagrody dla uczniów wyróżniających się w sporcie. Ponadto Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem dlaczego w wydaniu „Głos Mieroszowa” nie było informacji, że uczestniczył w uroczystościach dożynkowych.

Burmistrz Mieroszowa poinformował, że będzie w tej sprawie interweniował o zamieszczenie sprostowania w najbliższym numerze.

Ad.19.Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XLVIII sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała :

Agnieszka Podgórska